	[image: image1.jpg]



	                     COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                                  Provincia di Firenze





COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

       n.59 del  22.4.2009  

     OGGETTO: Progetto definitivo/esecutivo per la realizzazione delle opere di urbanizzazione area scolastica in località Bustecca (lotto 1°) – approvazione e completamento 2° stralcio (lotto 4°).
L'anno DUEMILANOVE e questo giorno VENTIDUE del mese di APRILE alle ore 9.30, nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Maurizio Semplici – Sindaco, e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

	
	 PRESENTI
	  ASSENTI

	
	
	

	SEMPLICI MAURIZIO                   Sindaco
	        X
	        

	BECATTELLI MARIO                    Assessore
	        X
	       

	MARZOCCHI SERGIO                  Assessore 

SECCI ANTONELLA                     Assessore
	        X
	        X  
        

	CENCETTI GIACOMO                  Assessore
	        
	        X

	
	
	


Verbalizza il Segretario Generale  Dott.ssa Paola Aveta.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le seguenti deliberazioni :

· G.C. n. 139 del 10/10/2007 con cui veniva adottato ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs 163/2006  il programma triennale delle opere pubbliche  per il periodo 2008 – 2010 ;

· C.C. nr. 26 del 03/03/2008 e successiva variante C.C. nr. 73 del 30/09/2008 , esecutive con cui è stato approvato l’ultimo programma triennale delle Opere Pubbliche per il triennio 2008 – 2010 e relativo elenco annuale 2008 ;

· G.C. nr. 40 del 19/03/2008 , esecutiva con cui è stato approvato il progetto preliminare inerente la realizzazione delle opere di urbanizzazione dell’area scolastica del Capoluogo – lotto 1 per l’importo complessivo di €  200.000,00 di cui € 105.000,00 per lavori ed € 95.000,00 per somme a disposizione ; 

· G.C. nr. 25 del 20/02/2007 , esecutiva , con cui è stato approvato il progetto preliminare inerente la realizzazione delle opere di urbanizzazione dell’area scolastica del Capoluogo – lotto 4 per l’importo complessivo di €  200.000,00 di cui € 167.000,00 per lavori ed € 33.000,00 per somme a disposizione ; 

· G.C. nr. 149 del 21/11/2007 , esecutiva , con cui è stato approvato il progetto preliminare inerente il 1° stralcio funzionale del lotto 4 per l’importo complessivo di € 157.000,00 di cui € 95.855,00 per lavori ed € 61.145,00 per somme a disposizione ;                    


Dato atto che l’intervento in oggetto è inserito nell’elenco delle opere pubbliche dell’anno 2008 percui si ritiene opportuno confermare l’incarico professionale all’ U.T.C. per l’elaborazione della documentazione progettuale definitiva ed esecutiva; 


Visto il progetto in oggetto redatto dal geom. Conforti Stefano dell’ UTC dal quale  si rileva una spesa complessiva presunta pari a Euro 304.000,00 di cui Euro 239.915,00 per lavori , Euro 2.000,00 per oneri sicurezza ed Euro 60.085,00 per somme a disposizione;

Vista la documentazione progettuale composta dai seguenti elaborati: 

· Relazione tecnica con quadro economico

· Documentazione Fotografica

· Particolari costruttivi

· Piano particellare di esproprio

· Stima lavori

· Computo Metrico

· Elenco Prezzi

· Elaborati grafici

Visto il quadro economico dal quale si evince la seguente ripartizione delle spese :


LAVORI






€           239.915,00

ONERI DELLA SICUREZZA



€              2.000,00


TOTALE





€        241.915,00






SOMME A DISPOSIZIONE






- IVA 10%





€            24.191,50


- SPESE TECNICHE ( ART. 18 L. 109/94)

            €             2.838,30


- INCARICHI





€
   3.000,00

           - FRAZIONAMENTI e ROGITI



€
   2.000,00


- ESPROPRI





€           30.000,00


- OPERE IN ECONOMIA IMP.TI ED ARR.TI

€                 55,20


TOTALE





€         62.085,00

TOTALE COMPLESSIVO



€       304.000,00
Rilevato che l’intervento si sviluppa in aree di proprietà privata, come indicato nel piano particellare, per cui si rende opportuno procedere all’avvio della procedura espropriativa come previsto per legge;
Considerato che nell’ambito del procedimento espropriativo i proprietari dei terreni suddetti, con preliminare di cessione volontaria , hanno confermato l’accettazione dell’indennità di esproprio proposta, pari ad €/mq 35,00, da applicare ad una superficie complessiva presunta di mq. 1400,00 che risulta così definita:
· F. 11 p.lla 221 sup.ce da espropriare  mq. 810,00

· F. 11 p.lla 590 sup.ce da espropriare  mq. 590,00


Rilevato  che l’intervento risulta compatibile con i vincoli ambientali, paesaggistici, archeologici, artistici e storici nonché conforme allo strumento urbanistico attualmente vigente;


Ritenuto pertanto opportuno assumere tutti i provvedimenti finalizzati all’approvazione del progetto in oggetto per consentire la realizzazione delle opere nei termini stabiliti dal programma delle opere pubbliche previa espletamento di gara d’appalto; 


Visti gli artt.164 e 165 del D.Lgs. n.163 del 12.4.2006;


Visto l’art. 18 e seguenti del D.P.R. nr.554/99;

Visto l’art. 122 del D.Lgs 152/2008;

Vista la L.R. 31/08/2000 n.72;


Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art.49, comma 1, D.Lgs.267/2000;


Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge;
D E L I B E R A

Per le motivazioni suesposte
 1. di approvare ai sensi dell’art.18 del DPR 554/99 come modificato ed integrato dall’art.166 del D.Lgs 166/2006 il progetto definitivo ed esecutivo per la realizzazione delle opere di urbanizzazione delle scuole del capoluogo, redatto dal geom. Stefano Conforti, per una spesa complessiva presunta pari a Euro 304.000,00;

 2. di prendere atto che la documentazione progettuale è composta dai seguenti elaborati:
-
Relazione tecnica con quadro economico

-
Documentazione Fotografica

-
Piano particellare di esproprio

-
Stima lavori

-
Computo Metrico

-
Elenco Prezzi

-
Elaborati grafici

-    Piano di Sicurezza e coordinamento 

    3. di approvare il seguente quadro economico:

LAVORI






€           239.915,00

ONERI DELLA SICUREZZA



€              2.000,00


TOTALE





€        241.915,00






SOMME A DISPOSIZIONE






- IVA 10%





€            24.191,50


- IVA SICUREZZA 10%




€ 
      200,00


- SPESE TECNICHE ( ART. 18 L. 109/94)

            €             2.838,30


- INCARICHI





€
   3.000,00

           - FRAZIONAMENTI e ROGITI



€
   2.000,00


- ESPROPRI





€           30.000,00


- OPERE IN ECONOMIA IMP.TI ED ARR.TI

€                 55,20


TOTALE





€         62.085,00

TOTALE COMPLESSIVO



€       304.000,00
   4. di dare atto che la spesa complessiva di € 304.000,00 trova copertura come segue:

· quanto a € 200.000,00 sul cap.7449  ip 2008/885
· quanto a €   43.000,00 sul cap.7449  ip 2007/1027
· quanto a €   34.000,00 sul cap.7441  ip 1015/2007

· quanto a €     3.201,07 sul cap.7260 ip 13196/2001

· quanto a  €     228,88  sul cap.7260 ip 284/2002

· quanto a  €  4.089,22  sul cap.7260 ip 353/2004

· quanto a  €     188,31  sul cap.7260 ip 689/2004

· quanto a  €     894,82  sul cap.7260 ip 125/2006

· quanto a  €  3.181,11  sul cap.7260 ip 128/2006

· quanto a  €  3.754,49  sul cap.7260 ip 131/2006

· quanto a  €  1.205,99  sul cap.7265 ip 925/2005

· quanto a  €  1.704,80  sul cap.7265 ip 1031/2005

· quanto a  €      87,17  sul cap.7265  ip 1020/2007

· quanto a  €  3.600,00  sul cap.7265 ip 185/2007

· quanto a  €     129,67  sul cap.7280 ip 10363/1998
· quanto a  €  2.242,89  sul cap.7280 ip 932/2004

· quanto a  €      62,50  sul cap.7280 ip 969/2005

· quanto a  €    324,75  sul cap.7280 ip 1013/2007

· quanto a  €    381,50  sul cap.7312 ip 738/2002

· quanto a  €    329,53  sul cap.7460 ip 80051/1996

· quanto a  € 1.393,30  sul cap.7476 ip 11426/1999

5.  di dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica di assumere i successivi provvedimenti finalizzati alla espletamento della gara di appalto e conseguente affidamento dei lavori;

6.  di dare atto che nell’ambito del procedimento espropriativo i proprietari dei terreni suddetti, con preliminare di cessione volontaria, hanno confermato l’accettazione dell’indennità di esproprio proposta, pari ad €/mq 35,00, da applicare ad una superficie complessiva presunta di mq. 1400,00;

7.  di dichiarare la presente, con votazione unanime separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000, considerata l’urgenza di procedere al completamento dei lavori di urbanizzazione. 

                PARERI D.Lgs.267/2000 - Progetto definitivo/esecutivo per la realizzazione delle opere di urbanizzazione area scolastica in località Bustecca (lotto 1°) – approvazione e completamento 2° stralcio (lotto 4°) - all’ordine  del giorno della Giunta Comunale del  22/4/2009.
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Il sottoscritto  Geom. Loris Agresti, Responsabile Area Tecnica, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 22/4/2009




                                            IL RESPONSABILE
  








             Area Tecnica







                            f.to  Geom. Loris Agresti
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il  sottoscritto  Dott. Niccolò Nucci, Responsabile Area Economico Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 22/4/2009




                                              IL RESPONSABILE

  








     Area Economico Finanziaria








                               f.to  Dott. Niccolò Nucci
                        IL  SINDACO



                          IL  SEGRETARIO GENERALE
                  f.to Maurizio Semplici  


                             f.to Dott.ssa Paola Aveta
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000,  si trasmette copia della presente deliberazione al Messo comunale affinché venga pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna e vi rimanga per  15 giorni consecutivi.

Lì, 26/5/2009




                                      IL SEGRETARIO GENERALE







                             f.to Dott.ssa Paola Aveta
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

(  La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data _____________________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lsg.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs.267/2000.

Lì,  22/4/2009





                         IL SEGRETARIO GENERALE







                           f.to Dott.ssa Paola Aveta
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Vice Segretario, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal _______ al _________ai sensi dell’art. 124, c.1, del D.lgs.267/2000, e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Lì, ________


                                                                  IL VICE SEGRETARIO





                                                                  Dott. Sandro Bardotti

La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.

Barberino V.E., 




                              L’istruttore amm.vo contabile 







[image: image1.jpg]